
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Bambuí
Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos

Gerência de Gabinete
 Faz. Varginha - Rodovia Bambuí/Medeiros - Km 05 - Caixa Postal 05 - CEP 38900-000 - Bambuí - MG

37 3431 4966  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 17/2023
Dispõe sobre o Processo Seletivo para a concessão de auxílio socioeconômico do Programa de

Assistência Estudantil - Campus Bambuí
PRORROGAÇÃO DE EDITAL

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS (IFMG) – CAMPUS BAMBUÍ, nomeado pela Portaria IFMG nº 1195 de
11/10/2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de
julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no
DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, RESOLVE:
 

Art. 1º. PRORROGAR o Edital de Bolsa Permanência 17/2023 com vigência a ser iniciada em fevereiro
de 2024, sendo pagas até 10 parcelas aos estudantes deferidos.

Art. 2º. Conforme o item 7 do edital: O estudante selecionado deverá assinar, junto ao setor responsável
pela Assistência Estudantil do seu respectivo campus, o Termo de Compromisso de Adesão ao
Programa de Assistência Estudantil, confirmando seu conhecimento sobre as normas e critérios que regem
o mesmo. Para estudantes menores de 18 anos será necessária a assinatura do responsável legal.

 

Art. 3º. O prazo para assinatura do termo de compromisso é de 3 dias úteis após a publicação do
resultado.

 

 

                                                                        RESULTADO

Campus Bambuí

ESTUDANTE AUXÍLIO PLEITEADO AUXÍLIO ATRIBUÍDO SITUAÇÃO

015.799.***-08 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

018.610.***-35 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

020.232.***-93 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

Boletim de Serviço Eletrônico em 04/03/2024

Prorrogação Edital 1858200         SEI 23208.001111/2023-15 / pg. 1



020.719.***-19 Bolsa permanência Bolsa permanência 2 Deferido

062.671.***-39 Bolsa permanência Bolsa permanência 2 Deferido

064.202.***-07 Bolsa permanência Bolsa permanência 2 Deferido

065.085.***-09 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

080.968.***-80 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

092.471.***-51 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

094.330.***-51 Bolsa permanência Bolsa permanência 2 Deferido

095.828.***-08 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

102.554.***-81 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

103.441.***-30 Bolsa permanência Bolsa permanência 2 Deferido

105.161.***-79 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

108.107.***-75 Bolsa permanência Bolsa permanência 2 Deferido

108.840.***-18 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

113.479.***-94 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

113.956.***-77 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

117.303.***-50 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

117.659.***-74 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

119.026.***-09 Bolsa permanência Bolsa permanência 1 Deferido

119.199.***-60 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

120.637.***-50 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

Prorrogação Edital 1858200         SEI 23208.001111/2023-15 / pg. 2



123.001.***-70 Bolsa permanência Bolsa permanência 2 Deferido

123.199.***-21 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

124.313.***-76 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

124.915.***-13 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

125.208.***-31 Bolsa permanência Bolsa permanência 2 Deferido

125.768.***-04 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

127.902.***-05 Bolsa permanência Bolsa permanência 2 Deferido

128.148.***-25 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

128.585.***-07 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

129.119.***-35 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

130.334.***-26 Bolsa permanência Bolsa permanência 2 Deferido

130.628.***-00 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

131.457.***-16 Bolsa permanência Bolsa permanência 4 Deferido

131.773.***-37 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

131.968.***-42 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

133.197.***-10 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

133.446.***-81 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

133.510.***-65 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

133.572.***-77 Bolsa permanência Bolsa permanência 2 Deferido

136.243.***-88 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

Prorrogação Edital 1858200         SEI 23208.001111/2023-15 / pg. 3



136.594.***-62 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

137.044.***-43 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

137.729.***-66 Bolsa permanência Bolsa permanência 2 Deferido

137.834.***-95 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

138.604.***-44 Bolsa permanência Bolsa permanência 2 Deferido

138.853.***-51 Bolsa permanência Bolsa permanência 2 Deferido

139.042.***-46 Bolsa permanência Bolsa permanência 2 Deferido

139.089.***-10 Bolsa permanência Bolsa permanência 2 Deferido

139.716.***-04 Bolsa permanência Bolsa permanência 2 Deferido

140.034.***-16 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

140.348.***-79 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

140.560.***-48 Bolsa permanência Bolsa permanência 2 Deferido

140.667.***-09 Bolsa permanência Bolsa permanência 2 Deferido

142.034.***-37 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

143.293.***-03 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

143.421.***-45 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

143.792.***-90 Bolsa permanência Bolsa permanência 2 Deferido

144.051.***-76 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

144.137.***-08 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

145.079.***-28 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

Prorrogação Edital 1858200         SEI 23208.001111/2023-15 / pg. 4



145.124.***-71 Bolsa permanência Bolsa permanência 4 Deferido

145.145.***-02 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

145.207.***-55 Bolsa permanência Bolsa permanência 2 Deferido

145.224.***-10 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

145.232.***-92 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

145.254.***-09 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

145.297.***-80 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

145.297.***-90 Bolsa permanência Bolsa permanência 2 Deferido

145.299.***-62 Bolsa permanência Bolsa permanência 2 Deferido

145.460.***-59 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

145.546.***-28 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

145.631.***-17 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

145.647.***-66 Bolsa permanência Bolsa permanência 2 Deferido

145.924.***-50 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

145.947.***-52 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

146.080.***-94 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

146.338.***-05 Bolsa permanência Bolsa permanência 2 Deferido

146.563.***-61 Bolsa permanência Bolsa permanência 2 Deferido

146.620.***-43 Bolsa permanência Bolsa permanência 2 Deferido

146.640.***-60 Bolsa permanência Bolsa permanência 2 Deferido

Prorrogação Edital 1858200         SEI 23208.001111/2023-15 / pg. 5



146.663.***-40 Bolsa permanência Bolsa permanência 2 Deferido

146.708.***-86 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

146.849.***-81 Bolsa permanência Bolsa permanência 2 Deferido

147.282.***-58 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

148.052.***-19 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

151.346.***-94 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

158.236.***-56 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

160.443.***-85 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

162.670.***-93 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

165.113.***-03 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

173.001.***-17 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

375.329.***-39 Bolsa permanência Bolsa permanência 3 Deferido

 

 

Bambuí, 04 de março de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Humberto Garcia de Carvalho , Diretor(a) Geral, em
04/03/2024, às 18:46, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1858200 e o código CRC A3E6B795.

23208.001111/2023-15 1858200v1

Prorrogação Edital 1858200         SEI 23208.001111/2023-15 / pg. 6


	Prorrogação Edital 1858200

